1

2019 年 10 月 31 日

各 位

愛知県安城市住吉町 3 丁目 11 番 8 号

優れた受信感度＆大画面の現場テレビを発売

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、取締役社長 後藤宗利、資本金 24,206 百万円）は、受信感度が良く、大画面

10V 型液晶で、可搬性に優れた「充電式ラジオ付テレビ TV100」 を発売する運びとなりましたのでお知らせいたします。

このたび発売するTV100は、当社リチウムイオンバッテリ（スライド式10.8V、14.4/18V）のほか、家庭用電源（AC100V）

でも使用でき、現場の休憩時やアウトドアに、リアルタイムでのスポーツ観戦など TV 視聴が可能です。また、災害時の情

報収集や USB 機器（スマートフォン等）の充電にも役立つため、防災グッズとして備えておくと安心です。

                                            充電式ラジオ付テレビ TV100

［製品の特長］

１． 優れた受信感度＆大画面 10V 型液晶

ダイバーシティアンテナ方式を採用し、複数の受信した電波を最適化することで受信感度が安定します。充電式で

優れた可搬性を実現しつつ、見やすさと迫力を追求した 10V 型大画面と上下左右 80°きれいに見える広視野角液

晶で快適に視聴いただけます。

ロッドアンテナ    マグネット付アンテナ※       大画面なのにコンパクト      広範囲から見やすい
※

車のボディ等、金属部に取り付けて使用することで、ロッドアンテナよりも高い受信感度。画像は埋込画像です。

２． ラジオや音楽も楽しめる＆ＵＳＢ機器充電可能

高音質を奏でる大型Φ90mm ステレオスピーカを搭載し、Bluetooth 接続でスマートフォン等の音楽再生や AM ・

FM(ワイド FM 対応)ラジオも楽しめます。USB 機器の充電や USB メモリの再生機能もあり、動画・音楽・写真も再生

できます。

※写真のスマートフォン、ケーブル、

USB 機器は別販売品です。

2

３． リチウムイオンバッテリで長時間視聴

当社のリチウムイオンバッテリ（スライド式 10.8V、14.4/18V）で視聴可能です。18V・6.0Ah バッテリ（BL1860B）で

最大約 11 時間ご覧になれます。（バッテリの充電状態や使用環境によって異なります。）

一充電あたりの連続使用時間 （目安：使用時間は参考値です。バッテリの充電状態や、使用環境により異なります。）

※１音量４０/バックライト５。 ※２音量４０/バックライト減光時。

［製品仕様］

充電式ラジオ付テレビ TV100 標準小売価格 69,600 円（税別） 本体のみ/バッテリ・充電器別売

※３付属のアンテナ、AC アダプタ、リモコンを除く。

本件に関するお問い合わせ先

報道関係のお問い合わせ先： 株式会社マキタ 総務部総務課 TEL0566-97-1717（直）

お客様のお問い合わせ先：  株式会社マキタ 全国 116 ヶ所営業所

https://www.makita.co.jp/network/index.html

以上